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Protokół Nr XXV.2012 

z odbytej w dniu 14 grudnia 2012 r. 

sesji zwyczajnej Rady Powiatu w Opatowie 

 

Sesję otworzył i przewodniczył jej obradom pan Zbigniew Wołcerz – Przewodniczący Rady 

Powiatu w Opatowie.  

 

Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych obecnych na sesji stanowią załącznik nr 1  

i 2 do niniejszego protokołu.  

Sesję rozpoczęto o godz. 9:00, a zakończono o godz. 9:40 

 

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę „ otwieram obrady sesji rady powiatu”,  

a następnie przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Oświadczył, iż na podstawie listy obecności stwierdza, że obrady są prawomocne.  

W sesji uczestniczy 12 radnych, 5 osób nieobecnych. 

 

Następnie pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

w Opatowie na lata 2012-2016;  

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r.; 

 

c) przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w ramach Programu priorytetowego nr 5.3. pn. „System Zielonych 

Inwestycji (GIS - Green Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią w 

budynkach użyteczności publicznej"; 

 

d) wskazania kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Opatowie,  

kadencji 2012-2016; 

 

e) zmiany uchwały w sprawie podziału środków finansowych przekazanych przez 

Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2012 roku na realizację zadań. 

 

6. Interpelacje i wolne wnioski radnych. 

7. Zakończenie obrad XXV sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski, co do treści protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Powiatu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał kto jest za przyjęciem protokołu  

z poprzedniej sesji Rady Powiatu bez odczytywania. 
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W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych.  

 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.  

Pan Przewodniczący zapytał czy są inne propozycje lub uwagi do przedstawionego 

wcześniej porządku obrad.  

 

Nikt nie zgłosił uwag, zatem pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem 

porządku obrad w zaproponowanej treści. 

 

 W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Udział w głosowaniu wzięło 12 radnych. 

 

Ad.4. Okresowa informacja o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Starostę Opatowskiego. 

 

Głos zabrał pan Starosta, który na wstępie poinformował, iż od dnia 13 listopada br. 

Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia a następnie przedstawił szczegółowo okresową 

informację o pracy Zarządu pomiędzy sesjami: 

 W dniu 13 listopada, podczas którego: 

Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej budżetu     Powiatu 

Opatowskiego na lata 2013 – 2016; 

b)  przyjęcia projektu budżetu Powiatu Opatowskiego na rok 2013. 

 

 W dniu 21 listopada, podczas którego: 

Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Nieskurzowie Nowym; 

b) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu w 2012 r. 

c) przeprowadzenia konsultacji projektu „Programu współpracy powiatu 

opatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok”; 

d) upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu w Opatowie do podpisania 

porozumienia w sprawie szczególnego korzystania dróg powiatowych.  

Podjęto również stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wniosku Świętokrzyskiego 

Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach dotyczącego 

najmu lokali przy ul. Szpitalnej 4 na działalność medyczną. 

 

 W dniu 23 listopada, podczas którego:  

Podjęto uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) zmian w planie wydatków budżetu powiatu w 2012 r. 

 

Omówiono także projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie podziału środków finansowych przekazanych przez Prezesa Zarządu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku na 

realizację zadań. 
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 W dniu 5 grudnia, podczas którego: 

Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) zmian w planie wydatków budżetu powiatu w 2012 r.; 

b) zaopiniowania wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Sulejowie o zakwalifikowanie majątku ruchomego do 

kategorii majątku zużytego i wyrażenia zgody na jego likwidację ( przedmiotem 

likwidacji był samochód marki LUBLIN); 

c) zaopiniowania wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie 

o zakwalifikowanie majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego i wyrażenia 

zgody na jego likwidację ( przedmiotem likwidacji były 2 pojazdy marki 

POLONEZ). 

Omówiono również  projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu w Opatowie na lata 2012-2016; 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r.; 

3) przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w ramach Programu priorytetowego nr 5.3. pn. „System 

Zielonych Inwestycji (GIS - Green Investment Scheme) 

 Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej"; 

4) wskazania kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Opatowie, kadencji 

2012-2016.  

 

 Ponadto w miesiącu listopadzie bieżącego roku:  

W dniach 20-23 listopada br. w Liceum Ogólnokształcącym im. Bartosza 

Głowackiego w Opatowie przeprowadzona została próbna matura (do egzaminu 

przystępowało 239 uczniów klas III). 

Dnia 21 listopada odbyło się w budynku Starostwa uroczyste wręczenie Stypendiów 

Rady Ministrów dla najlepszych uczniów z trzech powiatów: opatowskiego, 

starachowickiego i sandomierskiego. W spotkaniu udział wzięli Małgorzata Muzoł - 

Świętokrzyski kurator oświaty, Maria Szydłowska - dyrektor generalny ze 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Kazimierz Kotowski członek zarządu 

województwa świętokrzyskiego. 

Tego samego dnia odbyło się również posiedzenie komisji rewizyjnej. 

 Kontynuując mówił: 

W dniach 23 -24 listopada odbyły się dni otwarte w Warsztacie Terapii Zajęciowej - 

obecnie z siedzibą w Opatowie - ul. Słowackiego 13, podczas których zwiedzający 

mieli okazję zapoznać się z działalnością i zasadami funkcjonowania placówki. Pan 

Starosta podkreślił, iż budynek został już oficjalnie otwarty, jak również została 

zwiększona liczba uczestników o 20 osób. Poinformował również, że do końca roku 

zostanie złożony wniosek do Urzędu Wojewódzkiego dotyczący m.in. przebudowy 

 i rozbudowy DPS w Zochcinku i tego co zostało po WTZ. 

Dnia 27 listopada odbyła się w Kielcach uroczysta Gala „Nasze Dobre 

Świętokrzyskie” i „Rolnik Roku 2012”, w której udział wzięła pani Jolanta 

Magierowska. 
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Następnie 28 listopada wziąłem udział w sesji Rady Gminy w Opatowie, gdzie 

głównym tematem obrad była obwodnica miasta. Pan Starosta dodał ponadto, że 

podziwia pana Burmistrza Chanieckiego za to co robi w temacie obwodnicy tj. 

doprowadził do spotkania z Dyrekcją Generalną, był na spotkaniu z Wiceministrem 

Dróg, Budownictwa i Transportu Morskiego, który jest odpowiedzialny za te drogi. 

W dniu 29 listopada uczestniczyłem w sesji Rady Gminy w Iwaniskach. 

W dalszej wypowiedzi pan Starosta poinformował również o aktualizacji strategii 

Województwa Świętokrzyskiego, nadmieniając, iż dokumenty dotyczące tej sprawy 

znajdują się u pani kierownik Ewy Masternak. 

W dniu 30 listopada uczestniczyłem w odbiorze końcowym zadania pn.: Remont drogi 

powiatowej nr 0732T Malice Kościelne – Gołębiów w m. Malice Kościelne o długości 

0,700 km. Wykonawcą robót na wyremontowanym odcinku była firma 

„BUDROMOST - STARACHOWICE” Sp. z o.o. Wartość zadania to 183 974,18 zł.  

 Następnie w miesiącu grudniu br.: 

W dniach 3-4 grudnia odbyła się w Kielcach Konferencja pod nazwą 

„Restrukturyzacja czy Przekształcenie – Aktualne Dylematy Szpitali Publicznych oraz 

Podmiotów Tworzących”. 

Dnia 5 grudnia uczestniczyłem w odbiorze końcowym  zadania „Remont drogi 

powiatowej nr 0768T Sobótka - Wilczyce odcinek dł. 2,260 km”. 

Wykonawcą robót na wyremontowanym odcinku była firma SKANSKA S.A. Wartość 

zadania – 638 367,43 zł.  

Następnie w dniu 6 grudnia uczestniczyłem w szkoleniu organizowanym przez Urząd 

Marszałkowski pod nazwą „Rozliczanie Projektów Współfinansowanych z Funduszy 

Europejskich”, które odbyło się w budynku Starostwa Powiatowego. 

Dnia 7 grudnia odbyło się posiedzenie komisji oświaty, sportu, zdrowia  

i pomocy społecznej. 

W dniu 9 grudnia uczestniczyłem w uroczystym apelu z okazji wręczenia awansów, 

odznaczeń i wyróżnień dla strażaków oraz zakończenia szkolenia kierowców 

konserwatorów sprzętu OSP w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Opatowie. 

Podkreślił, że jedyną rzeczą, której się nie udało zrobić to obronić sądu, a następnie 

odczytał wniosek pana D. Raczkowskiego dotyczący wstrzymania prac legislacyjnych 

nad obywatelskim projektem ustawy. Podkreślił, że przegrana nastąpiła 1 głosem – 

zostaliśmy zdradzeni przez PIS (na posiedzeniu komisji nie było 3 Posłów m.in. pana 

Krzysztofa Lipca), być może byłby remis, gdyby nie to, że jeden z posłów PIS 

podpisał listę obecności, po czym nie wziął udziału w głosowaniu, gdyż opuścił salę. 

Pan Starosta powiedział, że wystosował w tej sprawie pismo do pana Wicepremiera 

Piechocińskiego. 

Kontynuując powiedział, że jest po rozmowach w NFZ, który po nowym roku ogłasza 

konkurs, go którego przystąpi spółka TOP MEDICUS. W dniu dzisiejszym pani Ewa 

Masternak będzie mieć wymagane dokumenty. Spółka TOP MEDICUS wywiązuje się 

z kontraktu, a rozszerzenie przez nią zakresu świadczeń zdrowotnych ma na celu tylko 

i wyłącznie zabezpieczenia ciągłości opieki mieszkańców.  Podkreślił, iż jest realna 

szansa, że 3poradnie będą funkcjonować. 
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Przedmiotowy materiał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

W trakcie udzielania informacji przez pana Starostę na salę obrad weszła pani Jolanta 

Magierowska (godz. 9:10). Od tej chwili obrady toczyły się w obecności 13 – 

osobowego składu rady. 

 

Pan Przewodniczący podziękował za przedstawienie powyższej informacji,  

a następnie przeszedł do omawiania kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

w Opatowie na lata 2012-2016.  

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu w Opatowie na lata 2012-2016, a następnie zapytał czy są 

uwagi bądź zapytania do przedstawionej treści. 

 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego zapytał kto jest „za” podjęciem uchwały 

w zaproponowanej treści, kto jest „przeciw”, kto się „wstrzymał”.  

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV.55.2012 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

b) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r.. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu w 2012 r., a następnie 

zapytał czy są pytania. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem 

uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV.56.2012 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

c) przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w ramach Programu priorytetowego nr 5.3. pn. „System Zielonych 

Inwestycji (GIS - Green Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią w 

budynkach użyteczności publicznej". 

Pan Wiceprzewodniczący Krzysztof Mazurkiewicz odczytał projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu priorytetowego nr 
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5.3. pn. „System Zielonych Inwestycji (GIS - Green Investment Scheme) Część 1) 

Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej". 

 

Następnie zapytał czy są pytania lub uwagi do odczytanego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem 

uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV.57.2012 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

d) wskazania kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Opatowie,  

kadencji 2012-2016. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie 

wskazania kandydata do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Opatowie. 

 

Następnie zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem 

uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV.58.2012 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

e) zmiany uchwały w sprawie podziału środków finansowych przekazanych przez 

Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2012 roku na realizację zadań. 

Pan Przewodniczący Zbigniew Wołcerz odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie podziału środków finansowych przekazanych przez 

Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2012 roku na realizację zadań. 

 

Następnie zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos lub ma uwagi w powyższym 

temacie. 

Nikt nie zgłosił uwag, wobec powyższego zapytał kto jest „za” podjęciem 

uchwały, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał”. 

 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXV.59.2012 została podjęta jednogłośnie. 

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 

 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Kontynuując pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu 

obrad. 

 



Or.II.0002.25.2012 

 

7 
 

Ad. 6. Wolne wnioski i interpelacje. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania w bieżącym punkcie. 

Głos zabrał pan Starosta, który złożył wszystkim radnym oraz ich bliskim świąteczne 

życzenia, zdrowych, wesołych świąt, głębokiego ich przeżywania oraz dobrych ludzi 

wokół siebie.  

 

Następnie głos zabrał pan Andrzej Grządziel, który powiedział, że chciałby się 

ustosunkować do wcześniejszej wypowiedzi pana Starosty. Oznajmił, że pan Starosta 

ma rację oraz że działania szefa Zarządu Okręgowego Prawa i Sprawiedliwości pana 

Lipca są nie tylko niezrozumiałe dla osób, które nie są członkami PIS-u ale również  

i dla członków PIS-u. Następnie poinformował, że kiedyś miał od swojego szefa 

partyjnego tzw. „próbę”  - było niezadowolenie odnośnie wzięcia udziału razem  

z koleżanką radną panią Alicją Frejlich w Dożynkach Wojewódzkich jako 

przedstawicieli członków Rady Powiatu w Opatowie. Dodał, że w pewnych 

działaniach pan Przewodniczący się zagubił, dodał, że ma nadzieję iż przemyśli swoje 

błędy. Kontynuując swoją wypowiedź pan radny zakomunikował, że wpłynęło do jego 

osoby pismo od mieszkańców ulicy Słowackiego zaznaczył, że chodzi o ciąg 

komunikacyjny od ulicy Armii Krajowej, gdzie znajduje się kilka instytucji jak szkoła, 

przychodnia lekarska oraz obecnie funkcjonujący Warsztat Terapii Zajęciowej. Na tej 

ulicy jest tylko jeden chodnik, który położony jest po prawej stronie, po lewej stronie 

jest skarpa, która stanowi własność powiatu i jak oznajmił pan radny jest tam 

potrzebny chodnik. Policjanci masowo nakładają tam mandaty, bardzo często ludzie z 

przyzwyczajenia chodzą po lewej stronie, wychodzi się od razu przejściem na lewą 

stronę, gdzie nie ma chodnika. Pracownicy przychodni otrzymali mandaty karne za 

chodzenie po jezdni, a nie po chodniku, którego w rzeczywistości nie ma. Podobna 

sytuacja miała miejsce na ulicy Sempołowskiej, gdzie pod koniec ulicy po prawej 

stronie od miejsca zamieszkania pana Stawiarza  kończy się chodnik i do Urzędu 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie ma chodnika. Następnie pan radny zwrócił się 

do pana Starosty z prośbą o dokonanie rozważenia możliwości inwestycji  odnośnie 

chodnika na ulicy Słowackiego. Kontynuując wypowiedź wyraził swoje zadowolenie 

dotyczące budowy nowych i remontu starych dróg, jednakże dodał, że drogi 

powiatowe na terenie gminy Opatów, jak i w okolicach m. Iwaniska są śliskie, nie 

posypane. Ponadto zakomunikował, że dostaje zapytania od tutejszej  społeczności, 

które dotyczą braku dekoracji świątecznych na budynku Starostwa, podkreślając 

jednocześnie, że koszty dekoracji nie są zbyt wysokie i wynoszą ok. 5 tyś zł.  

 

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś pytania bądź uwagi. 

Nikt nie zabrał głosu, wobec czego pan Przewodniczący również złożył świąteczne 

życzenia. Dodał ponadto, że ma nadzieję iż 21 grudnia br. na spotkaniu opłatkowym 

radnych, wszystkim osobiście złoży życzenia.   

 

W wyniku braku dalszych zapytań przeszedł do kolejnego punktu obrad. 
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Ad.7. Zakończenie obrad XXV sesji Rady Powiatu. 

Pan Przewodniczący wypowiedział formułę – „zamykam obrady XXV sesji Rady 

Powiatu Opatowskiego”. 

 

Na tym sesję zakończono. 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

        /-/ Zbigniew Wołcerz 

 

Protokołowała:  

 

mgr Milena Gatkowska 

 

 
 


